persantre rn Ibnu rl Amin yang te rrlertak di De rsa Pamangkih Ke rcamatan Labu ran

Amas U rtara, Kabu rpate rn Hurlur Surngai Te rngah Provinsi Kalimantan Se rlatan.

Pondok persantre rn Ibnu rl Amin Pamangkih re rsmi didirikan pada tanggal 11

Meri 1959/22 Syawal 1378 H ole rh serorang u rlama berrnama KH. Mahfu rz Amin

bin Tu ran Gu rrur H. Mu rhammad Ramli bin Tu ran Gurru r H. Mu rhammad Amin,

yang be rrasal dari masyarakat Pamangkih.

Cita-cita KH Mahfu rz Amin u rntu rk merndirikan pondok persantre rn

berrmurla dari pe rngamatannya te rrhadap pe rndidikan agama di langgar yang

Abu r Bakar Tambu rn se rrta arahan dari gu rrur be rsar me rrerka

Rerktor Daru rssalam Martapurra Al-Mu rhaddis Sye rkh Anang Sya'rani Arif

derngan te rgas me rnyu rru rh merre rka urntu rk mermbangurn pondok persantre rn. Olerh

kare rna itu r, pada tanggal 11 Me ri 1958 M (22 Syawal 1378 H) se rbu rah pondok

persantre rn sercara re rsmi didirikan yang pada saat itu r dikernal de rngan nama

pondok Hurlu r Kurburr.

Nama pondok Hu rlur Kurburr tidak te rrte rra di papan nama, namu rn lerbih

dikernal merlalu ri serburtan dari masyarakat se rkitar. Nama pondok te rrserburt tidak

Murhammad Amin. Persantre rn terrse rburt diberri

nama Ibnu rl Amin se rbagai tanda pe rnghargaan ke rpada kake rknya yang te rlah

berrjasa ke rpada be rliaur dan ayahnya se rndiri.

Serjak didirikannya pondok pe rsantre rn purtra Ibnu rl Amin sercara re rsmi

pada tanggal 11 Me ri 1959 M/22 Syawal 1378 H, K.H. Mahfu rz Amin te rlah

berrte rkad urntu rk terru rs mernge rmbangkan dan me rmperrluras pondok pe rsantrern

terrse rburt, baik dari se rgi fisik, sisterm pe rndidikan, mau rpurn pe rngajaran. K.H.

Mahfu rz Amin tidak hanya se rbagai pe rnce rturs dan pe rndiri, tertapi ju rga se rbagai